/ —'

'272971''209209

ОТ

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного
сервитута

В соответствии со статьями 23, 39.37 Земельного Кодекса Российской
Федерации, на основании ходатайства акционерного общества «Первая
Башенная Компания» об установлении публичного сервитута, Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в интересах
акционерного общества «Первая Башенная Компания» (ИНН 7707387700,
ОГРН 1177746646197) в целях эксплуатации сооружения связи на территории
земель, государственная собственность на которые не разграничена,
площадью 57 кв.м., местоположение: Тульская область, муниципальное
образование г. Тула, восточнее д. Харино.

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение).
3. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газификация»:
- не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления

внести единовременным платежом плату за публичный сервитут в размере,
установленном статьей 39.46 Земельного Кодекса Российской Федерации
в отношении земель и земельных участков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам
или юридическим лицам;

- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего
постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии
с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после
завершения деятельности, для обеспечения которой установлен публичный
сервитут.

4. Управлению градостроительства и архитектуры администрации
города Тулы в течение пяти рабочих дней со дня принятия постановления

0  0 1 0  7  7

об установлении публичного сервитута направить копию настоящего
постановления:

- в орган, осуществляющий регистрацию прав;
акционерному обществу «Первая Башенная Компания»

(ИНН 7707387700, ОГРН 1177746646197), а также, направить сведения
о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения
о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав)
на земельный участок, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

5. Опубликовать постановление в официальном печатном издании
муниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник
муниципального образования город Тула», разместить его в официальном
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых
актов и иной официальной информации муниципального образования город
Тула» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», а также
разместить на официальном сайте администрации города Тулы
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»..

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы И.И. Беспалов

Приложение
к постановлению администрации города Тулы

от

Границы публичного сервитута

Масштаб 1:500

Ведомость координат поворотных точек

площадь 57 кв.м. @ 123819

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты.м Обозначение
характерных точек

границ
X Y

1 739835.91 254744.76
2 739837.67 254748.39
3 739832.56 254750.84
4 739834.73 254754.85
5 739831.16 254756.73
6 739827.18 254749.10
7 739828.21 254748.59
1 739835.91 254744.76

Условные обозначения:
•1 - характерная точка границы публичного сервитута

вновь образованная часть границы, сведения о которой
достаточны для определения её местоположения
проектные границы публичного сервитута
граница земельного участка, сведения о котором содержатся
вЕГРН
кадастровый номер земельного участка, сведения о котором
содержатся в ЕГРН

71:14:050401 - обозначение и граница кадастрового квартала
обозначение и граница территориальной зоны и зоны
с особыми условиями использования территории

:136

71:00-6.490

Начальник управления
градостроительства и архитектуры
администрации города Тулы V Е.В. Макарова